

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0128/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº093/2017, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E RECAUCHUTAGEM, PARA CONserto DE PNEUS NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, para atender demanda das Unidades Administrativas do município.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 093/2017**, objetivando, a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E RECAUCHUTAGEM, PARA CONserto DE PNEUS NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL**, para atender demanda das Unidades Administrativas do município., para o cumprimento das atribuições da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO**, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DONIZETTI DE FREITAS FERNANDES 92973140153, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.685.900/0001-88 estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO nº 16QUADRA 19, LOTE 16 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA MOTOCICLETA ARO 17,18,19 E 21		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 16,90	R\$ 338,00
2	CONserto DE PNEU E/OU CAMARA 19.5 L 24		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 94,90	R\$ 3.796,00
3	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA MICRO ÔNIBUS ARO 17.5		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
4	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA MOTOCICLETA ARO 17, 18, 19 E 21		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 16,90	R\$ 338,00
5	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA ÔNIBUS, CAMINHÃO 900/20 A 1100/20		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 33,00	R\$ 990,00
6	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 20,00	R\$ 600,00
7	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 20,00	R\$ 600,00
8	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA VEIC. LEVE COM ARO 13 E 14		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 16,00	R\$ 480,00
9	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA		1000 PNES	30	SV	R\$ 16,00	R\$ 480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	VEICULOS LEVES ARO 13 E 14						
10	CONCERTO PNEU E/OU CAMARA 12.4 - R 24 PATROL		1000 PNEUS	25	SV	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
11	CONCERTO PNEU E/OU CAMARA 18/4 - R30		1000 PNEUS	50	SV	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
12	CONCERTO PNEUS E/OU CAMARA ONIBUS E CAMINHÃO 900/20 A 1100-20		1000 PNEUS	90	SV	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
13	CONCERTO PNEU E/OU CAMARA PA CARREGADEIRA 17,5-25 12 LONAS		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
14	CONCERTO PNEUS E/OU CAMARA MICRO ONIBUS 17.5		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
15	CONCERTO PNEUS E OU CAMARA MOTO ARO 17,18,19 E 21		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
16	CONCERTO PNEUS E/OU CAMARA ONIBUS ARO 22.5		1000 PNEUS	80	SV	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
17	CONCERTO PNEUS E/OU CAMARA VAM E CAMIONETE 15 E 16		1000 PNEUS	100	SV	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
18	CONCERTO PNEUS E/OU CAMARA VEIC. LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	110	SV	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
19	MONTAGEM DE PNEU 12/4 R24 PATROL		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 49,99	R\$ 999,80
20	MONTAGEM DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO 17.5		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 25,00	R\$ 500,00
21	MONTAGEM DE PNEU MOTOCICLETA ARO 17, 18, 19 E 21		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 16,90	R\$ 338,00
22	MONTAGEM DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 (12 LONAS)		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
23	MONTAGEM DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 18,00	R\$ 360,00
24	MONTAGEM DE PNEU VEIC. LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 16,90	R\$ 338,00
25	MONTAGEM PNEU 12/4 R 24 PATROL		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 49,99	R\$ 1.999,60
26	MONTAGEM PNEU E/OU CAMARA 18/4 - R30		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
27	MONTAGEM PNEUS E/OU CAMARA ONIBUS E CAMINHÃO 900/20 A 1100-20		1000 PNEUS	90	SV	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
28	MONTAGEM PNEU E/OU CAMARA PA CARREGADEIRA 17,5-25 12 LONAS		1000 PNEUS	45	SV	R\$ 96,00	R\$ 4.320,00
29	MONTAGEM PNEUS MICRO ONIBUS 17.5		1000 PNEUS	61	SV	R\$ 25,00	R\$ 1.525,00
30	MONTAGEM PNEUS MOTO ARO 17,18,19 E 21		1000 PNEUS	80	SV	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
31	MONTAGEM PNEUS ONIBUS ARO 22.5		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
32	MONTAGEM PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	100	SV	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
33	MOTAGEM PNEUS VAM E CAMIONETE 15 E 16		1000 PNEUS	85	SV	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
45	TROCA DE PNEU 12/4 - R24 PATROL		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 45,00	R\$ 900,00
46	TROCA DE PNEU 19.5 L		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 45,00	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	24						1.800,00
47	TROCA DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 (LONAS)		1000 PNEUS	10	SV	R\$ 50,00	R\$ 500,00
48	TROCA DE PNEU VAN E CAMIONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 15,00	R\$ 300,00
49	TROCA DE PNEU VEIC. LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	20	SV	R\$ 13,00	R\$ 260,00
50	TROCA PNEU 12/4 R 24 PATROL		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
51	TROCA PNEU 18-4 R 30		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
52	TROCA PNEU CARREGADEIRA 17.5 -25 12 LONAS		1000 PNEUS	35	SV	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
53	TROCA PNEU LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	100	SV	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
54	TROCA PNEU MICRO ONIBUS 17.5		1000 PNEUS	50	SV	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
55	TROCA PNEU ONIBUS /CAM. 900-20 A 1100-20		1000 PNEUS	90	SV	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
56	TROCA PNEU ONIBUS ARO 22.5		1000 PNEUS	45	SV	R\$ 20,00	R\$ 900,00
57	TROCA PNEU VAN , CAMIONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	55	SV	R\$ 15,00	R\$ 825,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 72.863,40
----------------------------	----------------------

PNEUS VIA NOBRE LTDA , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.976.860/0004-70 estabelecida na Rodovia BR-153 nº S/NQD A LT 08 A 11 Bairro CHACARA MARIVÂNIA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	RECAP. DE PNEU 1000/20 BORRACHUDO 15MM		VIPAL	20	SV	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
35	RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 (BORRACHUDO)		VIPAL	20	SV	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
36	RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 (LISO)		VIPAL	20	SV	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
37	RECAPAGEM DE PNEU 900-20 (LISO)		VIPAL	20	SV	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00
38	RECAPAGEM PNEU 1000-20 LISO		VIPAL	20	SV	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
39	RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO		VIPAL	20	SV	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
40	RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO 15mm		VIPAL	20	SV	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
41	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5 BORRAC. 15mm		VIPAL	50	SV	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00
42	RECAPAGEM PNEU 295/80 R22,5 LISO 15mm		VIPAL	20	SV	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
43	RECAPAGEM PNEU 7.50/16 BORRACHUDO 15mm		VIPAL	34	SV	R\$ 285,00	R\$ 9.690,00
44	RECAPAGEM PNEU 900/20 LISO		VIPAL	20	SV	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 118.070,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 190.933,40
-------------------------	-----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 190.933,40** (cento e noventa mil e novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL